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FÖRORD 
 
Denna berättelse är skriven av Fredrik Westerlund inför firandet av 100-årsjubileet i Ramviks IF. 
Huvuddelen av det som handlar om tiden innan 60-årsjubileet, 1981, är hämtat från Tomas 
Berglunds skrivning från samma år. Texten är tidigare publicerad i Västernorrlands Idrottshistoriska 
Sällskaps medlemstidning. 
 
Tack Fredde! 
 
Hans Rosengren, ordförande Ramviks IF 
  



 
Den anrika och genom åren framgångsrika klubben Ramviks IF fyller 100 år 2021. Detta kommer att 
firas med pompa och ståt under året för att sedan i oktober avslutas med en hejdundrande galakväll 
på Ramviks Folkets Hus. Denna lilla, ansedda klubb i hjärtat av Ångermanland startade sin 
verksamhet som förening år 1921 med fotboll och skidor. De som anses ligga bakom hela starten av 
föreningen var eldsjälarna Halvar Nordin, Sven Östman, Helge Timan, Hilding Johansson och Ivar 
Söderholm! Även Evert Rogberg var ett aktat namn och den drivande inom skidverksamheten. 
Handbollen som inte kom igång förrän tidigt 70-tal startades av Gerhard Asp och Bengt Carlsson, 
och detta tack vare nybygget av Hälledalsskolan med tillhörande idrottshall. 
Det går dock knackigt för föreningen det första årtiondet och det var inte förrän i mitten på 30-talet 
börjar det hända grejer. Detta var då inom skidorna som ansågs ha ett av Sveriges bästa 
juniorstafettlag enligt seriösa bedömare inom Sverigeeliten. Laget bestod av Rulle Bäckström, Otto 
Högström och Ingemar Holmkvist och tillsammans vann de många prestigefyllda tävlingar. Tyvärr 
bytte skidåkarna klubb efter bara något år och även sektionen kom i leda och det skulle dröja dryga 
30 år innan skidåkningen återigen kommer igång i föreningen. 
Även fotbollen började röra på sig och laget gick många, tuffa och omtalande matcher mot bland 
andra ärkerivalen Utansjö och historierna om matcherna var många. Fast värst var kanske den 
rikskända tvisten med grannen till fotbollsplanen Alf Granlöf. Spelet blev många gånger avbrutet då 
bollen av misstag sparkades in på grannens ägor, och inte ens med polisiär hjälp kunde återfås. 
Fotbollslaget satte upp ett hönsnät som skydd men inte ens det hjälpte om så småningom blev det 
rättslig prövning av problemet. År 1950 kom domen och den förkunnande att Alf Granlöf skulle 
bekosta polishämtning av föreningens ägodelar och rikstidningarna fick en rolig och spännande 
historia att berätta om.  
Den 9/7 1956 invigs Torsvalla IP och invigningstalare var ingen mindre än dåvarande ordförande 
och säkert för alla er kända Torbjörn Fälldin.  
Den första matchen på den nya planen gick av stapeln samma dag och för motståndet stod div. 3 
laget Köpmanholmen. Ramvik som spelade i 4:an gjorde en stark insats och klarade oavgjort 1–1 i 
premiärmatchen på Torsvalla. Första målskytt blev en Ramviksspelare vid namn Ingemar Timan 
vilket gör honom för alltid historisk.  
I mitten av 60-talet kommer storhetstiden för Ramviksfotbollen! 1967 vinner man div. 4 och de 
kommande två säsongerna bjuder man hemmapubliken på div. 3 spel. Två av förgrundsfigurerna för 
den gyllene epoken och de som sägs ligga bakom framgångarna var Ivan Johansson och Ingemar 
Westerlund. Detta tillsammans med namn som Erling Ulfsparre, Göran Bäckman, Kurt Söderholm, 
Sven Sjölund, Sture Höglund, Åke Jonsson, Jan Ulander, Sture Westerlund, Kurt Westerlund, Leif 
Söderholm, Kenneth Söderholm, Lars – Göran Söderman, Lennart Nordin och Lennart Dahlin. Den 
första matchen var mot topptippade IFK Sundsvall hemma på Torsvalla och inför en jublande 
storpublik lyckas Ramvik med mersmak spela 0–0. 
1969 åker man dock ur div. 3 och trots idel topplaceringar åren därefter blir det inget ytterligare div. 
3 spel, utan istället åker man ur div. 4. 1976. Det skulle sedan dröja 32 år innan laget 2008 äntligen 
tog steget upp till fyran igen.  
Damfotbollen i föreningen dröjde dock på sig och kom inte igång förrän 1987 Den första 
flickmatchen gick den 23 maj mot Mellansel/Gottne och Ramvik vann med 3–0. Målen gjordes av 
Hanna-Maria Fälldin, Katrin Nordin och Annica Westerlund. 1989 bildades Ramviks första 
damseniorlag under ledning av André Persson, Maud Danielsson och Ove Byström, men tyvärr blev 
det bara en säsong, då det sedan lades ned p.g.a. spelarbrist.  
Föreningen startade återigen upp ett damseniorlag 1995, men även det var tvunget att läggas ner efter 
några år på grund av spelarbrist.  



 
På senare år har Magnus Söderholm varit en samlande kraft i fotbollen, först som spelare, sedan 
tränare i A-laget och nu som ordförande i fotbollssektionen. Magnus är fantastisk på att skapa trivsel 
och lyckas alltid, med knappa resurser, få ihop ett a-lag att samlas kring på somrarna och skapar 
förutsättningar för yngre generationer via fotbollsskolan och våra pojk- och flicklag. 
När a-laget 2008 gick upp i div. 4 så stannade man kvar till 2013 innan man åkte ner i div. 5, bara för 
att raskt vända upp igen till säsongen 2015. Den sejouren vara endast ett år och sedan 2016 huserar 
herrlaget i div. 5 och därunder kämpar pojk- och flicklagen på med kvarters och seriespel. 
I början av 70-talet återupptas återigen skidåkning i föreningen och det tack vare tre fantastiska 
eldsjälar vid namn Olle Törnsten, Per-Nils Sjödin och Lennart ”Nappe” Skoglund. 1973 startade det 
omtalade och mycket uppskattade Högsjölöpet som genom åren kom att bli något av idrottsårets 
mest populära skidtävlingar. Mellan 1978–1983 kördes stora och lilla Högsjöloppet två 
tävlingsdagar, lördag och söndag med tillsammans 600–700 deltagare. Bland de mera kända namnen 
som deltagit i Högsjöloppet under åren kan nämnas; ”Billan” Westin, Magdalena Forsberg, Lis Frost, 
Carina Görlin, Henrik Forsberg, Christer Johansson, Stig Rullander, Anders och Örjan Blomqvist, 
Göran Wikström, Peter Göransson med flera. 
Hela 1980-talet var ett fantastiskt årtionde för klubben. 1979–1984 tävlade Karin Spets för Ramvik 
och hon tillhörde tillsammans med ”Billan” Westin Ångermanlands bästa juniorer. 1984 slog Göran 
Wikström igenom på allvar och blev distriktsmästare i UDM i Junsele. Redan 1986 tillhörde han 
Sveriges tio bästa juniorer. 1987 bildades Sveriges starkaste juniorstall på herrsidan, nämligen Göran 
Wikström, Peter Göransson och Lars-Åke Stenmark. Vintern 1988 utnämndes Ramvik till Sveriges 
bästa juniorklubb. Klubben tog SM-guld i lag 10 km i Örebro, blev NM-mästare individuellt och i 
stafett i Bollnäs samt dessutom blev både Göran och Peter uttagna till JVM i Norge. 
1989 blev Göran SM-fyra på 30 km i Piteå, dessutom blev Peter bland de tio bästa. På NM i Luleå 
1989 tog klubben storslam både individuellt och i stafett. Alla de här framgångarna gjorde att 
Ramvik inte kunde stå emot när storklubbar som Åsarna och Hägglunds erbjöd dessa två grabbar 
sina tjänster och åkarna fortsatte sina karriärer i andra klubbar. Sedan 1986 har klubben haft sin 
skidstadion på Torsvalla och 1995 invigdes den permanenta skidstadion efter ombyggnad. Sedan 
1996 har Ramvik begåvats med ytterligare en herrjunior som tillhört Sverigeeliten både på 
längdskidor och i skidskytte. Jonas Johansson representerade Sverige i junior-VM i Ryssland vintern 
2001 och har även sedan dess hunnit med att vara landslagsansvarig i bland annat Sveriges 
damlandslag i Skidskytte. 
Samtidigt som skidorna återupptog sin verksamhet gjorde även handbollen sitt intåg i föreningen, 
Grundare och eldsjälar var Bengt Carlsson och Gerhard Asp. 1973 gör man debut inom seriespelet 
och då i div. 4. Bland förgrundsfigurerna på ledarsidan i början märks Gerhard Asp, Marie-Louise 
Asp, Åsa Asp, Eero & Birgitta Näätsaari, Lena Eriksson och kanske framförallt John-Anders ”Tess” 
Wedin som höll på långt in på 2000-talet. Även Jarl Näätsaari, Henrik Dahlkvist och Fredrik 
Westerlund bör nämnas som tränare med fina resultat. 
Framgångarna inom handbollen har varit många genom åren och klubben har bland annat fostrat 
flera elitspelare i Sverige. Tänker då främst på Magnus Viklund och Catrin Nordin som båda nådde 
ända fram till juniorlandslaget och där Magnus även provade lyckan i högsta serien med Karlskrona. 
Bland grabbarna födda 1992–1995 som Jarl Näätsaari tränade kan ju nämnas DM–segrar, 
seriesegrar, segrare i Sundsvall–cup, segrare i Kopparcupen, segrare i Statkraft cup, med mera. 
Säsongen 2007 – 2008 inträffar något fantastiskt i klubbens historia då samtliga fyra lag som deltar i 
seriespel vinner sina serier. Helt makalöst egentligen, och jag undrar hur många andra lag i Sverige 
som kan skryta med det. Lagen som vinner är A-laget som vinner div 3, A – pojkarna, B – pojkarna 
och C – pojkarna!! 



 
2010 firar klubben återigen stora framgångar och det i Statkraft cup i Sollefteå. Klubben ställde upp 
med 3 lag i åldersklasserna C – flickor, D – pojkar och D – flickor och samtliga lag gick och vann 
hela turneringen. Dessutom utan att förlora en enda match! Egentligen så hade vi ytterligare ett lag i 
D – pojkklassen och även de gick obesegrade ända fram till semifinal där de föll mot sitt egna 1: a 
lag. Det krävdes alltså ett lag från Ramvik för att slå ett lag från Ramvik. 
Säsongen 2010 – 2011 vann även ovan nämnda tjejlag födda 1997–1998 ledda av Fredrik 
Westerlund 44 matcher och förlorade endast sju matcher, varav fyra var i en av världens största 
utomhusturneringar Eken cup. De vann serien efter 16 raka segrar, De vann UDM utan poängtapp, 
kom 3: a i Sundsvall cup och vann alltså Statkraft cup 2010 efter idel segrar. Även på pojksidan gick 
det bra och tillsammans med tränaren Henrik Dahlkvist firade laget födda 00–01 fina framgångar. 
Pricken över i:et var nog när man snubblande nära var på väg att ta sig till steg 5 i USM som ett av 
Sveriges 8 bästa lag 2014–2015. Före det så vann man bland annat cuperna Statkraft cup, Sundsvall-
cup flera gånger, serier och DM. 
Efter några magra år inom handbollen med få lag och spelare har det nu återigen vänt uppåt och det 
nu äldsta laget är ett flicklag som spelar i F14 Norrland. Därunder fylls det på med flera lag både på 
pojksidan och flicksidan, vilket är väldigt glädjande för både handbollen och hela Ramvik som by. 
Nuvarande säsong 2020 – 2021 har fyra Ramviksfostrade spelare i Allsvenskan. Det är Jesper 
Forsberg i Amo, Robin De Wall i Rimbo, Karl Dahlkvist i Skånela och Lucas Westerlund i 
VästeråsIrsta, Dessutom har vi flertalet spelare i div 1. och övriga serier runtom i Sveriges avlånga 
land.  
Ramviks IF har under vissa år även haft gymnastik inom föreningen och då främst ledd av Ann – 
Christine ”Anki” Leiderud. Detta blev faktiskt under några år så stort att man fick dela på män och 
kvinnor för att få plats i hallen. På både herrgympan och damgympan avslutades passen med lite 
innebandy och för framförallt ”gubbarna” var det en enda lång transportsträcka av övningar innan det 
äntligen var dags för innebandyn! Ett annat populärt inslag var när ”Anki” skulle köra 
koordinationsövningar med A-laget i handboll. Kan väl utan att överdriva säga att det var lite si och 
så med koordinationen på laget och detta till publikens jubel och skratt på läktaren. Numera finns 
tyvärr ingen gymnastik inom föreningen och kanske det vore på sin plats att starta upp den igen inom 
någon form.  
En ny bekantskap i föreningen är sedan 2015 en ungdomsgård och de senaste åren har föreningen 
också arrangerat aktiviteter och utflykter för barn och ungdomar under sommarlovet. Det är förvisso 
inte idrottsrelaterat, men det säger ändå något om att idrottsföreningar på landsbygden har en roll 
som sträcker sig bortom kärnaktiviteterna. 
Ramviks IF ser med förväntan fram emot nästa 100 år som klubb och att få fortsätta utveckla, lära 
och ta hand om de fina ungdomar som finns i byn och runtomkring. Men en sak i taget. Först skall vi 
fira riktigt ordentligt 2021 med massor av jippon under hela det kommande året. 
 
Inför firandet av 100-årsjubiléet 2021 
Fredrik Westerlund 

 
 


